REQUERIMENTO Nº 00061/2018

Ao Excelentissimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, a Mesa Diretora, através da Presidência, promova abertura de

EDITAL para a escolha de uma nova melodia par ao Hino Oficial de Paraíso do

Tocantins.

Este edital teria por objetivo normatizar, abrir inscrições e realizar o

julgamento das composições concorrentes, priorizando o fiel cumprimento dos

requisitos considerados imprescindível, e assim atribuir novos arranjos para

enaltecer ainda mais a letra do símbolo sonoro do nosso município, que é o Hino

Oficial.

Gabinete do Presidente, 02 de abril de 2018.

Prof. Deley Oliveira

Presidente